2021年４月 22日

各 位

会 社 名 株式会社トランスジェニック
代表者名 代表取締役社長 福 永  健 司

（コード番号 2342 東証マザーズ）
問合せ先 取 締 役 船 橋  泰

（電話番号 03-6551-2601）

（開示事項の経過）事業譲渡に関する譲渡時資産・負債及び譲渡価額の確定について

株式会社トランスジェニック（代表取締役社長：福永健司、福岡県福岡市）は、当社子会社である株

式会社安評センターへの当社遺伝子改変マウス事業（以下、「マウス事業」）、及び当社子会社である医化

学創薬株式会社への当社抗体事業（以下、「抗体事業」）の譲渡について、2021 年２月 24 日付「純粋持

株会社体制への移行及び創薬支援事業再編に関するお知らせ」で公表しておりましたが、未確定として

おりました譲渡時資産・負債及び譲渡価額が確定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．マウス事業及び抗体事業の譲渡時資産・負債項目及び金額（2021年３月 31日現在）

マウス事業

資  産 負  債

項  目 帳簿価額 項  目 帳簿価額

流 動 資 産 23百万円 流 動 負 債 0百万円

固 定 資 産 2百万円 固 定 負 債 －百万円

合  計 25百万円 合  計 0百万円

抗体事業

資  産 負  債

項  目 帳簿価額 項  目 帳簿価額

流 動 資 産 5百万円 流 動 負 債 －百万円

固 定 資 産 －百万円 固 定 負 債 －百万円

合  計 5百万円 合  計 －百万円

２．譲渡価額

マウス事 業：25百万円

抗 体 事 業： 5百万円

３．今後の見通し

本件は、当社連結子会社との事業譲渡を基本とする事業再編であり、事業所の統廃合も行わないため、

当社連結業績への影響は軽微であると予想されます。

以上